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Limingan kunnan ilmasto- ja ympäristötyö perustuu vuosille 2023–2027 
laadittuun ilmasto- ja ympäristöohjelmaan. Ohjelman toteutumista 
seurataan vuosittain ilmastovuosikertomuksella sekä graafisella 
ilmastotilinpäätöksellä. Vuoden 2025 ilmastovuosikertomus on 
järjestyksessään toinen, ja sen laadinnasta vastaa poikkihallinnollinen 
ilmastitiimi. 

  
Kuntana olemme sitoutuneet siihen, että Liminka on hiilineutraali vuoteen 
2035 mennessä. Luonnon monimuotoisuudessa tuemme Suomen 
tavoitetta pysäyttää luontokato vuoteen 2030 mennessä ja olla 
luontopositiivinen vuonna 2035. Toimimme kuntastrategiassa tekemiemme 
lupausten mukaisesti myös ilmasto- ja luonnon monimuotoisuustyössä – 
yhdessä, uudistuen ja omaan tekemiseemme uskoen. 

  
 Päästökehitys 
 Suomen ympäristökeskuksen ennakkotietojen mukaan Limingan 

kokonaispäästöt ovat vähentyneet 30 % vuodesta 2007. Vuodesta 2023 
vuoteen 2024 päästöt laskivat 1 %. Suurimmat päästölähteet ovat edelleen 
tieliikenne ja maatalous. Öljylämmitteisten rakennusten osuus jatkoi 
laskuaan ja oli vuoden 2025 lopussa 11,8 %. 

 
Ilmastoviisas Liminka 

• Maankäyttö ja liikenne:  
90,5 % uusista asuinrakennuksista sijoittui kaavoitetuille alueille. 
Joukkoliikenteen nousumäärät kasvoivat merkittävästi 21,5 % ja 
pyöräilyolosuhteita parannettiin kahdella investoinnilla.  

• Kunnan kiinteistöjen energiankulutus laski 1,6 %. Uusiutuvan 
energian hankkeita toteutui viisi, joista yksi tuulivoimahanke ja muut 
aurinkovoimahankkeita. LED-valaistujen kiinteistöjen osuus pysyi 
48 prosentissa. 

• Ilmastoriskit:  
Hulevesiselvityksiä tehtiin kolme ja hulevesien viivytysjärjestelmien 
määrä kasvoi viidestä kahdeksaan. 
 

Monimuotoinen Liminka 
• Kierrätys:  

Polttokelpoisen jätteen määrä laski arviolta 8,2 %. 
Kierrätysjakeiden keräysmäärä kasvoi 27,9 %, ja arvioitu 
kierrätysaste nousi 12 %:sta 16 %:iin. Kunnan omien toimipisteiden 
kierrätysaste oli 34,3 %. 

• Lähiluonto:  
Vieraskasvien torjuntaa jatkettiin talkoilla. Vieraseläinlajeja 
kaadettiin 86 yksilöä, jotka olivat minkkejä ja supikoiria. Niittyjen ja 
maisemapeltojen hoitoala kasvoi 35,4 hehtaariin ja 
hyönteishotelleja oli kaksi. 
 
 
 
 



 Ympäristövastuullinen Liminka 
• Kasvatus:  

Varhaiskasvatuksessa jatkettiin Metsämörritoimintaa ja 
luontopedagogiikkaa. Kaikki Limingan peruskoulut ja lukio kuuluvat 
Vihreä Lippu -ohjelmaan ja toteuttavat siihen liittyviä projekteja 
vuosittain. 

• Hankinnat:  
Kunnan hankintaohjeistus huomioi kestävyyden. Koulujen 
biojätemäärä oli keskimäärin 44 g/ruokailija/päivä. 

• Matkailu:  
Welcome Cyclist -palveluja on neljä. STF-merkkiä ei vielä ole, 
mutta kunta tukee yrityksiä merkin hakemisessa. 

 
Ympäristöblogissa julkaistiin seitsemän kirjoitusta, ja ilmasto- ja 
yhpäristöaiheisia artikkeleita yhteensä 14. Ilmastolähettiolääksi valittiin yksi 
yhdistys ja yksi yritys. 

 
Vuoden 2025 ilmastotyössä näkyi luonnollista vaihtelua, sillä edellisvuoden 
ILMO hanke lisäsi poikkeuksellisesti resursseja. Pitkällä aikavälillä kehitys 
on kuitenkin myönteistä. Vuonna 2026 tavoitteena on integroida ilmasto- ja 
ympäristömittareiden raportointi osaksi kunnan toimintakertomusta, jolloin 
erillisen vuosiraportin tarve vähenee. 

 
 

  
Toimivallan peruste Hallintosääntö 36 §  
 
Esittelijä Tekninen johtaja Valjus Jaana 

 
Päätösehdotus Elinympäristölautakunta hyväksyy Limingan kunnan ilmastotilinpäätöksen 

ja vuosikertomuksen 2025 sekä lähettää sen edelleen kunnanhallitukselle. 
 
Kokouskäsittely Tuomas Okkonen esitti, että asia palautetaan valmisteluun. Puheenjohtaja 

totesi, että Okkosen esitys raukesi kannattamattomana. 
 
Päätös Elinympäristölautakunta hyväksyi esityksen. 
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Toimivallan peruste Hallintosääntö 33 §  
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Rajala Pekka 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi ilmastotilinpäätöksen sekä 

vuosikertomuksen vuodelta 2025 ja lähettää ne edelleen tiedoksi 
kunnanvaltuustolle. 

 
Kokouskäsittely  
 
Päätös   
 
 


